
Technický list č. 72 

Adhezní můstek 
Vyhotoveno: 

17.10.2022 Strana 1 z 1 

Charakteristika: 
ADHEZNÍ MŮSTEK je speciální, jednosložkový, bezrozpouštědlový, podklad zpevňující speciální penetrační nátěr určený 

na staré i nové, hladké a nesavé povrchy. Zvyšuje přídržnost následně použitých materiálů, sjednocuje savost podkladu, 
po vytvrzení je vysoce odolný proti alkalické hydrolýze, paropropustný, odolný proti povětrnostním vlivům, vlhku a vodě. 

Použití: 
ADHEZNÍ MŮSTEK je určen na vyzrálé omítky, nekonstrukční a pohledový beton, skleněné tapety, dřevěné, 

papírové, sádrokartonové povrchy na dřevotřísku, na OSB desky, umakart, obklady a dlažby apod. Jedná se o penetrační a 
zpevňující podkladový nátěr určený jako první nátěr všech savých i nesavých stavebních materiálů, které jsou následně 
upravovány stěrkami, akrylátovými barvami a omítkami atd. 

Technická data: 

Báze:   akrylát, aditiva (neobsahuje těžké kovy) 
Konzistence:  tixotropní pasta 
Aplikační teplota:  +5 °C - +35 °C
Optimální aplikační teplota: +20 °C
Teplota podkladu:  > 5 °C
Doba schnutí:   > 12 hod.
Spotřeba: 0,2 kg /m2

Barva:   šedobílá
Baleni:   PE kbelík 1kg, 3kg a 5kg

Pracovní postup: 
Podklad musí být suchý a čistý, zbavený výkvětů solí a předchozích nátěrů. Konstrukční poruchy, praskliny širší než 

0,15mm a porušené spáry se musí opravit. Všechny nové podklady na bázi cementu nechte zrát nejméně 28 dnů. K čištění 
nepoužívejte saponáty, neboť mohou snížit účinnost ošetření. Očištěná místa důkladně opláchněte vodou a nechejte alespoň 2 
dny schnout. 

Před zahájením aplikace je nutné okolní prostory zakrýt fólií z důvodu zamezení znečištění. ADHEZNÍ MŮSTEK se 
neředí, jen výjimečně, u savějších podkladů, ředíme vodou v poměru 1:1 až 1:2. Důkladně promícháme. Na předem připravený 
podklad nanášíme válečkem nebo štětcem. V průběhu nanášení nutno roztok opakovaně promíchávat. ADHEZNÍ MŮSTEK 
vytvoří souvislý měkký a pružný, mírně lepivý film odolný vlhku a vodě. 

Skladování:  
Skladujte v originálních zavřených obalech, v suchých prostorách, z dosahu tepelných zdrojů a přímého slunečního 

záření, při teplotách +5°C až +30°C a spotřebujte do 12 měsíců od data výroby uvedeného na obalu. Chraňte před mrazem, 
přímým slunečním zářením, před teplotními extrémy. 

Bezpečnost: 
Před použitím se seznamte s informacemi na obalu výrobku nebo v bezpečnostním listu. Přípravek může být použit 

pouze pro účely stanovené v návodu k použití. Mezní hodnota pro obsah těkavých organických látek VOC kat. A,h) je 30 g/l. 
Skutečný obsah je 0,0 g/l. 

Poznámka:  
Výše uvedené informace o produktu jsou výsledkem našeho testování a naší zkušenosti. Jsou však obecné povahy a každý 
uživatel je povinen se před aplikací přesvědčit o vhodnosti použití produktu vlastní zkouškou. 

44u s.r.o., Jaurisova515/4, 140 00 Praha 4, IČ: 29141788; DIČ: CZ29141788 
e-mail: info@44u.cz; www.44u.cz

http://www.44u.cz/

